АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.11.2021                                                                                                 № 475
г. Алейск
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение документами территориального планирования муниципальных образований Алейского района» на 2021-2023 годы, утвержденную постановлением Администрации Алейского района от 09.04.2021 №  151
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 50 Устава муниципального образования Алейский район Алтайского края, постановлением Администрации Алейского района от 07.07.2021 № 297 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алейского района» постановляю:

1.Внести в муниципальную программу «Обеспечение документами территориального планирования муниципальных образований Алейского района» на 2021-2023 годы, утвержденную постановлением Администрации Алейского района от 09.04.2021 № 151 (далее-Программа) следующие изменения:

1.1 В паспорте Программы раздел «Индикаторы и показатели программы» и раздел «Объемы финансирования программы» изложить в новой редакции:
	Индикаторы и  показатели Программы
	Обеспечение документами территориального планирования муниципального образования Алейский район:

в 2021 году –2 ед.;

в 2022 году – 1 ед.;

в 2023 году - 1ед.

	Объемы финансирования Программы (тыс. руб.)
	При реализации настоящей Программы предусматривается привлекать средства местных бюджетов, а также субсидии из федерального и краевого бюджетов.

Общий объем финансирования в 2021 - 2023 годах составит 3514, 0 тыс. рублей:

2021 год - 974,0 тыс. рублей;

2022 год - 1500.0 тыс. рублей;

2023 год - 1040.0 тыс. рублей;

Объемы финансирования подлежат ежегодному  уточнению исходя из возможностей районного бюджета.

1.2. Абзац 5 раздела 5 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«в 2022 году:
- разработка генерального плана муниципального образования Совхозный сельсовет Алейского района Алтайского края;
- определение границ населенного пункта п. Совхозный Совхозного сельсовета, внесение изменений в ПЗЗ Кашинского, Кировского, Малиновского,  Моховского, Осколковского, Плотавского, Савинского, Совхозного, Фрунзенского, Чапаевского сельсоветов, по определению границ территориальных зон, внесение сведений о территориальных зонах в ЕГРН.»;
1.3 Раздел 6 Программы «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы в 2021-2023 годах составит 3514 000 рублей, в том числе:
1600 000 рублей – на разработку документов генеральных планов поселений;

1734 000 рублей – определение границ территориальных зон, внесение в ЕГРН;

180 000 рублей - определение границ населенных пунктов, внесение в ЕГРН.

На реализацию мероприятий Программы предусматриваются средства в объеме 3514,0 тыс. рублей за счет районного бюджета.
Реализация Программы осуществляется в пределах бюджетных ассигнований на очередной финансовый год.»;
1.4 Приложение № 1 к Программе  «Сведения   об индикаторах муниципальной программы «Обеспечение документами территориального планирования муниципальных образований  Алейского района» на 2021-2023 годы.» (прилагается);
1.5. Приложение № 2 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение документами территориального планирования муниципальных образований Алейского района» на 2021-2023 годы.» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Алейского района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по оперативным вопросам, председателя комитета ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства Администрации Алейского района Е.А. Половинкина.

Глава района                                                                                    С.Я. Агаркова

В.В. Алистратов 66312
Приложение № 1
к муниципальной программе «Обеспечение документами  территориального планирования муниципальных образований Алейского района» на 2021-2023 годы, утвержденной постановлением Администрации района от 09.04.2021 № 151
СВЕДЕНИЯ

 об индикаторах муниципальной программы «Обеспечение документами территориального планирования муниципальных образований  Алейского района» на 2021-2023 годы
	№ п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Единица измерения
	Значение по годам

	год, предшествующий году разработки муниципальной программы (факт)
	год разработки муниципальной программы (оценка)
	годы реализации муниципальной программы

	2021
	2022
	2023

	1
	Разработка градостроительной документации (Генеральные планы, определение границ населенных пунктов, территориальных зон)
	штук
	4
	4
	2
	1
	1

Приложение № 2

к муниципальной  программе «Обеспечение документами территориального планирования муниципальных образований  Алейского района»  на 2021-2023 годы, утвержденой постановлением Администрации района от 09.04.2021 №151
ПЕРЕЧЕНЬ
 мероприятий муниципальной программы  «Обеспечение документами территориального планирования муниципальных образований  Алейского  района» на 2021-2023 годы
	Цель, задача, мероприятие
	Всего

Тыс. руб.
	В том числе сумма затрат по годам  (тыс. руб.)
	Источники финансирования
	Исполнитель

	2021г.
	2022г.
	2023г.

	Цель – Устойчивое территориальное развитие Алейского района Алтайского края посредством совершенствования системы

расселения, застройки, благоустройства  сельских поселений, их инженерной, транспортной и социальной инфраструктур.

	Задача 1  Подготовка документов территориального планирования и градостроительного зонирования района

	Мероприятие 1.1.
Разработка нормативно-правовых документов, связанных с реализацией Программы

	Районный бюджет
	Отдел архитектуры и строительства

	Мероприятие 1.2. в 2021 году:

– разработка генеральных планов муниципальных образований Безголосовского, Урюпинского сельсоветов Алейского района ;
- определение границ населенных пунктов Безголосовского, Урюпинского сельсоветов;

Внесение изменений в ПЗЗ Алейского, Безголосовского, Боровского, Заветильичевского, Большепанюшевского, Дружбинского, Дубровского, Краснопартизанского сельсоветов, определение границ  территориальных зон, внесение сведений о территориальных зонах в ЕГРН.

	3514,00
	974,0

	Отдел архитектуры и строительства

	Мероприятие 1.3. в 2022 году:

- разработка генерального плана муниципального образования Совхозного сельсовета Алейского района.

- определение границ населенного пункта Совхозного сельсовета, внесение изменений в ПЗЗ Кашинского, Кировского, Малиновского,  Моховского, Осколковского, Плотавского, Савинского,Совхозного, Фрунзенского, Чапаевского сельсоветов, определение границ территориальных зон , внесение сведений о территориальных зонах в ЕГРН.

	1500,0

	Мероприятие 1.4. в 2023 году:

- разработка генерального плана муниципального образования Чапаевский сельсовет.

- определение границ населенного пункта Чапаевского сельсовета;

	1040,0

	Задача 2 Обеспечение устойчивого развития территорий Алейского района на основе территориального планирования и градостроительного зонирования

	Мероприятие 2.1.

Привлечение инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного

использования земельных участков и объектов капитального строительства.
	5590,0
	1900,0
	2450,0
	1240,0
	Внебюджетные источники
	Администрация Алейского района, Администрации сельсоветов